



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2024

PROCESSO Nº 17255/2023

ID 1044896

RESPOSTA A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMBULÂNCIAS PARA O SITS (SISTEMA INTEGRADO DE TRANSPORTE SANITÁRIO) POR ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de 2024, às 09h00, reuniu-se, na Sala de Licitações a Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico, para responder ao pedido de esclarecimento enviado por e-mail pela empresa **NEXUS SAÚDE** referente à licitação em epígrafe.

QUESTIONAMENTOS:

No anexo V orçamento básico - Lote 1 item 3 sub item 3.1 a onde se lê:

Prestação de serviços de transporte de pacientes - unidade de suporte avançado tipo B, para atender as necessidades dos pacientes atendidos pelo serviço de transporte sanitário (sits) para atendimento fora do município.

Favor fazer a correção: a onde se lê UNIDADE DE SUPORTE AVANÇADO TIPO B, corrigir para UNIDADE DE SUPORTE BÁSICO TIPO B.

Favor corrigir também o item 3.3 a onde se lê:

VEICULO SEMPRE ACOMPANHADO DE EQUIPE MÉDICA, corrigir para VEICULO SEMPRE ACOMPANHADO DE 01 MOTORISTA SOCORRISTA E 01 TÉCNICO DE ENFERMAGEM.

RESPOSTA DA UNIDADE RESPONSÁVEL: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Venho através deste informar que na planilha descritiva, constou erroneamente a informação de que a Ambulância Tipo B é de Suporte Avançado, sendo o correto Unidade de Suporte Básico. E com relação a equipe é somente 01 Motorista e 01 Técnico de Enfermagem. Informo ainda que no descrito da especificação do Lote, consta a informação correta do Item.

Bruno Duarte Laranja
Autoridade Competente

Leonardo Luz
Pregoeiro

Diogo Santos da Silva
Membro